2021 年 7 月

お得意様 各位
ニプロ株式会社

他社製品の出荷調整等の影響による弊社製品の

供給に関するお知らせ（品目追加）

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、他社製品の出荷調整等の影響を受け、代替供給のお問い合わせを頂戴しております。既に出荷調

整させて頂いている品目も御座いますが、可能な限りご要望にお応えするよう努力をしております。し

かしながら、新たに出荷調整の品目を追加せざるを得ない状況となりました。

つきましては、現状の出荷量ならびに在庫量を考慮し、既採用の医療機関様への安定供給を優先する

ために、別表の対象製品につきましても新規ご注文を辞退させて頂きますと共に、特約店様への割当に

よる出荷調整を実施させて頂きます。

本件につきまして、多大なご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。何卒事

情ご賢察の上、ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記
■対象製品

別紙参照 (今回追加となる 115 品目)

以上

別紙：出荷調整対象製品

販売
会社

製　品　名 包　装 統一商品コード JANコード

ニプロ クラリスロマイシン錠５０ｍｇ小児用「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190006707 4987190006707

ニプロ クラリスロマイシン錠２００ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190007001 4987190007001

ニプロ サルポグレラート塩酸塩錠５０ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190010407 4987190010407

ニプロ サルポグレラート塩酸塩錠１００ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190010506 4987190010506

ニプロ サルポグレラート塩酸塩錠１００ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　バラ 190010513 4987190010513

ニプロ サルポグレラート塩酸塩錠１００ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ　ＰＴＰ 190010537 4987190010537

ニプロ グリクラジド錠２０ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190012104 4987190012104

ニプロ グリクラジド錠２０ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ　ＰＴＰ 190012128 4987190012128

ニプロ グリクラジド錠４０ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190015204 4987190015204

ニプロ グリクラジド錠４０ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ　ＰＴＰ 190015228 4987190015228

ニプロ トリクロルメチアジド錠１ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190016300 4987190016300

ニプロ トリクロルメチアジド錠１ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ　ＰＴＰ 190016324 4987190016324

ニプロ トリクロルメチアジド錠２ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190016409 4987190016409

ニプロ トリクロルメチアジド錠２ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ　ＰＴＰ 190016423 4987190016423

ニプロ オキサトミド錠３０ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190029508 4987190029508

ニプロ ロサルタンカリウム錠２５ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190032300 4987190032300

ニプロ ロサルタンカリウム錠２５ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ　ＰＴＰ 190032331 4987190032331

ニプロ ロサルタンカリウム錠２５ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ　バラ 190032348 4987190032348

ニプロ ロサルタンカリウム錠５０ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190032409 4987190032409

ニプロ ロサルタンカリウム錠５０ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ　ＰＴＰ 190032430 4987190032430

ニプロ ロサルタンカリウム錠５０ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ　バラ 190032447 4987190032447

ニプロ ロサルタンカリウム錠１００ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190032508 4987190032508

ニプロ ニフェジピンＣＲ錠１０ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190033901 4987190033901

ニプロ ニフェジピンＣＲ錠１０ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ　ＰＴＰ 190033932 4987190033932

ニプロ ニフェジピンＣＲ錠２０ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190034007 4987190034007

ニプロ ニフェジピンＣＲ錠２０ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ　バラ 190034045 4987190034045

ニプロ ニフェジピンＣＲ錠２０ｍｇ「ＮＰ」 １０００Ｔ　ＰＴＰ 190034052 4987190034052

ニプロ ニフェジピンＣＲ錠４０ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190034106 4987190034106

ニプロ ニフェジピンＣＲ錠４０ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ　ＰＴＰ 190034137 4987190034137

ニプロ ニフェジピンＣＲ錠４０ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ　バラ 190034144 4987190034144

ニプロ リセドロン酸Ｎａ錠２．５ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190034908 4987190034908

ニプロ リセドロン酸Ｎａ錠２．５ｍｇ「ＮＰ」 １４０Ｔ　ＰＴＰ 190034922 4987190034922

ニプロ リスペリドン錠０．５ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190035103 4987190035103

ニプロ リスペリドン錠０．５ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ　ＰＴＰ 190035127 4987190035127

ニプロ リスペリドン錠０．５ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ　バラ 190035141 4987190035141

ニプロ リスペリドン錠１ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190035202 4987190035202

ニプロ リスペリドン錠１ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ　バラ 190035240 4987190035240

ニプロ リスペリドン錠２ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190035301 4987190035301

ニプロ リスペリドン細粒１％「ＮＰ」 １００ｇ 190035400 4987190035400

ニプロ リスペリドン錠３ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190035905 4987190035905

ニプロ アジスロマイシン錠２５０ｍｇ「ＮＰ」 ６０Ｔ　ＰＴＰ 190039002 4987190039002

ニプロ アジスロマイシン錠２５０ｍｇ「ＮＰ」 ６０Ｔ　ＰＴＰ　患者さま用Ｐ 190039019 4987190039019

ニプロ リセドロン酸Ｎａ錠１７．５ｍｇ「ＮＰ」 ２０Ｔ　ＰＴＰ 190039804 4987190039804

ニプロ リセドロン酸Ｎａ錠１７．５ｍｇ「ＮＰ」 ４０Ｔ　ＰＴＰ 190039811 4987190039811

ニプロ モサプリドクエン酸塩錠２．５ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190062208 4987190062208

ニプロ モサプリドクエン酸塩錠５ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190062307 4987190062307

ニプロ モサプリドクエン酸塩錠５ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ　ＰＴＰ 190062321 4987190062321

ニプロ モサプリドクエン酸塩錠５ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ　バラ 190062338 4987190062338

ニプロ モサプリドクエン酸塩錠５ｍｇ「ＮＰ」 １０５０Ｔ　ＰＴＰ 190062369 4987190062369

販売
会社

製　品　名 包　装 統一商品コード JANコード

ニプロ アリピプラゾール錠３ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190086204 4987190086204

ニプロ アリピプラゾール錠３ｍｇ「ニプロ」 ５００Ｔ　バラ 190086242 4987190086242

ニプロ アリピプラゾール錠６ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190086303 4987190086303

ニプロ アリピプラゾール錠６ｍｇ「ニプロ」 ５００Ｔ　バラ 190086341 4987190086341

ニプロ アリピプラゾール錠１２ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190086402 4987190086402

ニプロ アリピプラゾール錠１２ｍｇ「ニプロ」 ５００Ｔ　バラ 190086440 4987190086440

ニプロ アリピプラゾール内用液分包３ｍｇ「ニプロ」 ３ｍＬ×２８ 190086907 4987190086907

ニプロ アリピプラゾール内用液分包６ｍｇ「ニプロ」 ６ｍＬ×２８ 190087003 4987190087003

ニプロ アリピプラゾール内用液分包１２ｍｇ「ニプロ」 １２ｍＬ×２８ 190087102 4987190087102

ニプロ テルチア配合錠ＡＰ「トーワ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190508607 4987190508607

ニプロ テルチア配合錠ＢＰ「トーワ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190508805 4987190508805

ニプロ アリピプラゾールＯＤ錠３ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190086501 4987190086501

ニプロ アリピプラゾールＯＤ錠３ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ　バラ 190086518 4987190086518

ニプロ アリピプラゾールＯＤ錠３ｍｇ「ニプロ」 ５００Ｔ　バラ 190086549 4987190086549

ニプロ アリピプラゾールＯＤ錠６ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190086600 4987190086600

ニプロ アリピプラゾールＯＤ錠６ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ　バラ 190086617 4987190086617

ニプロ アリピプラゾールＯＤ錠６ｍｇ「ニプロ」 ５００Ｔ　バラ 190086648 4987190086648

ニプロ アリピプラゾールＯＤ錠１２ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190086709 4987190086709

ニプロ アリピプラゾールＯＤ錠１２ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ　バラ 190086716 4987190086716

ニプロ アリピプラゾールＯＤ錠１２ｍｇ「ニプロ」 ５００Ｔ　バラ 190086747 4987190086747

ニプロ アリピプラゾールＯＤ錠２４ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190086808 4987190086808

ニプロ アリピプラゾールＯＤ錠２４ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ　バラ 190086815 4987190086815

ニプロ ブロナンセリン錠２ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190088802 4987190088802

ニプロ ブロナンセリン錠４ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190088901 4987190088901

ニプロ ブロナンセリン錠４ｍｇ「ニプロ」 １０００Ｔ　ＰＴＰ 190088925 4987190088925

ニプロ ブロナンセリン錠４ｍｇ「ニプロ」 １０００Ｔ　バラ 190088932 4987190088932

ニプロ ブロナンセリン錠８ｍｇ「ニプロ」 １００Ｔ　ＰＴＰ 190089007 4987190089007

ニプロ ブロナンセリン錠８ｍｇ「ニプロ」 １０００Ｔ　ＰＴＰ 190089021 4987190089021

ニプロ ブロナンセリン錠８ｍｇ「ニプロ」 １０００Ｔ　バラ 190089038 4987190089038

販売
会社

製　品　名 包　装 統一商品コード JANコード

ニプロESファーマ アリピプラゾール錠１２ｍｇ「ヨシトミ」 １００錠 813739951 4987813739951

ニプロESファーマ アリピプラゾール錠１２ｍｇ「ヨシトミ」 １０錠×１０ 813739944 4987813739944

ニプロESファーマ アリピプラゾール錠１２ｍｇ「ヨシトミ」 １０錠×５０ 813740063 4987813740063

ニプロESファーマ アリピプラゾール錠１２ｍｇ「ヨシトミ」 ５００錠 813739968 4987813739968

ニプロESファーマ アリピプラゾール錠３ｍｇ「ヨシトミ」 １００錠 813739890 4987813739890

ニプロESファーマ アリピプラゾール錠３ｍｇ「ヨシトミ」 １０錠×１０ 813739883 4987813739883

ニプロESファーマ アリピプラゾール錠３ｍｇ「ヨシトミ」 １０錠×５０ 813739982 4987813739982

ニプロESファーマ アリピプラゾール錠３ｍｇ「ヨシトミ」 ５００錠 813739906 4987813739906

ニプロESファーマ アリピプラゾール錠６ｍｇ「ヨシトミ」 １００錠 813739920 4987813739920

ニプロESファーマ アリピプラゾール錠６ｍｇ「ヨシトミ」 １０錠×１０ 813739913 4987813739913

ニプロESファーマ アリピプラゾール錠６ｍｇ「ヨシトミ」 １０錠×５０ 813740025 4987813740025

ニプロESファーマ アリピプラゾール錠６ｍｇ「ヨシトミ」 ５００錠 813739937 4987813739937

ニプロESファーマ アリピプラゾールＯＤ錠１２ｍｇ「ヨシトミ」 １００錠 813740070 4987813740070

ニプロESファーマ アリピプラゾールＯＤ錠１２ｍｇ「ヨシトミ」 １０錠×１０ 813740056 4987813740056

ニプロESファーマ アリピプラゾールＯＤ錠１２ｍｇ「ヨシトミ」 ５００錠 813740087 4987813740087

ニプロESファーマ アリピプラゾールＯＤ錠２４ｍｇ「ヨシトミ」 １００錠 813740117 4987813740117

ニプロESファーマ アリピプラゾールＯＤ錠２４ｍｇ「ヨシトミ」 １０錠×１０ 813740094 4987813740094

ニプロESファーマ アリピプラゾールＯＤ錠３ｍｇ「ヨシトミ」 １００錠 813739999 4987813739999

ニプロESファーマ アリピプラゾールＯＤ錠３ｍｇ「ヨシトミ」 １０錠×１０ 813739975 4987813739975

ニプロESファーマ アリピプラゾールＯＤ錠３ｍｇ「ヨシトミ」 ５００錠 813740001 4987813740001

ニプロESファーマ アリピプラゾールＯＤ錠６ｍｇ「ヨシトミ」 １００錠 813740032 4987813740032

ニプロESファーマ アリピプラゾールＯＤ錠６ｍｇ「ヨシトミ」 １０錠×１０ 813740018 4987813740018

ニプロESファーマ アリピプラゾールＯＤ錠６ｍｇ「ヨシトミ」 ５００錠 813740049 4987813740049

ニプロESファーマ アリピプラゾール内用液分包１２ｍｇ「ニプロ」 １２ｍＬ×２８包 813740346 4987813740346

ニプロESファーマ アリピプラゾール内用液分包３ｍｇ「ニプロ」 ３ｍＬ×２８包 813740322 4987813740322

ニプロESファーマ アリピプラゾール内用液分包６ｍｇ「ニプロ」 ６ｍＬ×２８包 813740339 4987813740339

ニプロESファーマ クラリスロマイシン錠２００ｍｇ「タナベ」 １０錠×１０ 813700791 4987813700791

ニプロESファーマ クラリスロマイシン錠２００ｍｇ「タナベ」 １０錠×５０ 813707011 4987813707011

ニプロESファーマ クラリスロマイシン錠小児用５０ｍｇ「ＴＣＫ」 １０錠×１０ 813800330 4987813800330

ニプロESファーマ ニザチジンカプセル１５０ｍｇ「タナベ」 １０カプセル×１０ 813700586 4987813700586

ニプロESファーマ ニザチジンカプセル７５ｍｇ「タナベ」 １０カプセル×１０ 813700548 4987813700548

ニプロESファーマ ピルシカイニド塩酸塩カプセル２５ｍｇ「タナベ」 １０カプセル×１０ 813700814 4987813700814

ニプロESファーマ ピルシカイニド塩酸塩カプセル５０ｍｇ「タナベ」 １０カプセル×１０ 813700838 4987813700838

ニプロESファーマ プロピベリン塩酸塩錠１０ｍｇ「タナベ」 １０錠×１０ 813700487 4987813700487

ニプロESファーマ プロピベリン塩酸塩錠２０ｍｇ「タナベ」 １０錠×１０ 813700517 4987813700517

ニプロESファーマ リセドロン酸Ｎａ塩錠１７．５ｍｇ「タナベ」 ２錠カード×１０ 813708520 4987813708520

ニプロESファーマ リセドロン酸Ｎａ塩錠２．５ｍｇ「タナベ」 １０錠×１０ 813706281 4987813706281